EPM-RPSD-DA-2022-2569-M, de fecha 21 de 

noviembre de 2022, suscrito por el Ing. Wilson Bayardo Hinojosa, Director 

Administrativo de la EPM-RPSD, solicita  a la Ing. Silvia Solórzano Vargas, 

Directora Financiera de la EPM-RPSD, la Certificación Presupuestaria 2022 por el 

valor de 67.500,00 SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DÓLARES CON 00/100 

valor que no incluye IVA. 

Que, con Memorando  Nro. EPM-RPSD-DF-2022-832-M, de fecha 25 de 

noviembre de 2022, suscrito por la Ing. Silvia Solórzano Vargas, Directora 

Financiera de la EPM-RPSD, remite al Ing. Wilson Bayardo Hinojosa, Director

[...]

constitucional y demás  leyes aplicables. 

RESUELVE:  

Art. 1.- Aprobar el Pliego de Contratación Directa de Consultoría, asignado con 

el código Nro. CDC-EPM-RPSD-02-2022, de objeto “DESARROLLO DEL 

SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN REGISTRAL”, por un presupuesto 

referencial de USD $67.500,00 SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DÓLARES 

CON 00/100 valor que no incluye IVA, de conformidad con lo solicitado por el Ing. 

Wilson Bayardo Hinojosa, Director Administrativo de la EPM-RPSD. 

Art. 2.- Realizar el proceso de “DESARROLLO DEL SISTEMA INTEGRADO DE 

GESTIÓN REGISTRAL” por medio del PROCESO DE CONTRATACIÓN